Ugello
Nozzle
Buse
Düse
Boquilla
Aria
Air
Air

B = distanza massima
raggiungibile dal getto.
Come ordinare: scegliere la
combinazione di spruzzo, il
modello per il montaggio e il
materiale.
Es.: 1/4 E1-B2-P11 ottone.
A = distance throughout
spray angle is maintained
constant. Beyond this dis-
tance the spray becomes
turbulent.
B = maximum spray dis-
tance.
To order: choose spray set-up,
assembly model and material.
Ex.: 1/4 E1-B2-P11 brass.
A = distance à l'intérieur
de laquelle I'angle reste
constant au delà de celle-ci
le jet devient turbulent.
B = Portée maximale du jet.
Pour commander: choisir la
réference de I'atomiseur,
I'ensemble de projection et le
matériau.
Exemple: 1/4 E1-B2-P11 laiton.
A = Abstand bis zu dem der
Spritzwinkel konstant ist.
Darüber hinaus verwirbelt
der Strahl.
B = größite Spritzweite.
Bei Bestellung Dosensatzauf-
nahme oder automatische
Pistole, Düsensatz und
Werkstoff angeben.
z.B.: 1/4 E1-B2-P1 Messing.
A = distancia en cuyo inte-
rior el ángulo se mantiene
constante. Fuera de esta
distancia el chorro se
vuelve turbulento.
B = maxima distancia de la
aspersión.
Para efectuar el pedido: escoger
la referencia del atomizador, el
conjunto de proyección y el
material.
Ejempio: 1/4 E1-B2-P11 latón.
0.7 2.5 16 1.1 6.4 12 1.4 6.4 14 2.7 6.2 23 3.5 7.8 28
0.85 1.8 19 1.4 5.0 15 1.7 5.5 17 2.8 5.7 25 3.7 7.3 29 0.85 0.7 13° 30 2.7
1.0 1.4 22 1.7 4.1 19 2.0 4.5 20 3.0 5.2 27 3.9 6.4 33 1.7 1.5 13° 33 3.0
B2 - P11 1.8 3.4 20 2.2 3.4 24 3.1 4.7 29 4.2 5.5 38 2.5 2.0 13° 36 3.4
2.0 3.0 23 2.4 3.0 26 3.2 4.3 31 4.5 4.5 43 3.1 3.0 14° 39 3.8
2.1 2.6 25 2.5 2.5 28 3.4 3.9 33 4.6 4.1 45 4.5 4.0 15° 44 4.4
2.2 2.0 27 2.7 2.3 31 3.7 3.0 38 4.8 3.7 47
0.7 2.5 19 1.4 5.7 27 1.7 6.7 29 2.2 9.2 34 2.8 11.9 39
0.85 2.0 22 1.5 5.2 29 1.8 6.4 31 2.5 8.2 39 3.1 11.0 43 0.85 0.7 12° 43 3.7
1.0 1.6 26 1.7 4.8 32 2.0 5.9 34 2.8 7.2 44 3.4 10.1 47 1.5 1.5 13° 46 4.0
B2 - P12 1.8 4.3 35 2.1 5.2 37 3.0 6.7 47 3.7 9.2 52 2.4 2.0 13° 48 4.3
2.0 3.9 37 2.2 4.8 40 3.1 6.3 49 3.9 8.4 58 3.0 3.0 13° 51 4.0
2.1 3.4 40 2.4 4.3 43 3.2 5.9 52 4.2 7.6 62 3.9 4.0 15° 56 5.2
2.7 3.6 48 3.4 5.5 55 4.5 6.8 68
0.85 4.8 21 1.7 8.4 31 2.0 10.7 33 2.7 16.5 37 3.4 20.0 43
1.1 4.1 27 1.8 7.5 35 2.1 9.8 37 2.8 15.4 38 3.7 18.4 47 1.5 0.7 12° 48 4.0
1.4 3.4 33 2.0 7.0 37 2.4 8.2 42 3.1 13.6 43 3.9 16.8 50 2.5 1.5 13° 51 4.3
B3 - P12 1.5 3.1 35 2.2 5.7 44 2.7 6.8 48 3.4 11.8 49 4.2 15.2 55 3.0 2.0 13° 53 4.6
1.7 3.0 39 2.5 4.8 49 3.0 5.9 55 3.7 10.4 55 4.5 13.8 60 3.4 3.0 14° 56 4.9
1.8 2.9 41 2.8 4.1 54 3.2 5.0 59 3.9 9.1 61 4.8 12.4 65 4.2 4.0 15° 60 5.3
2.0 2.8 44 3.1 3.6 59 3.5 4.1 65 4.2 7.9 65 4.9 11.8 68
1.1 13.0 76 2.2 17.8 116 2.8 20.0 136 3.4 32.0 149 4.6 37 193
1.4 8.9 91 2.5 13.1 130 3.1 16.3 149 3.9 25.0 170 5.3 29 220 1.7 0.7 18° 66 4.9
1.5 7.2 98 2.8 9.5 143 3.4 11.9 163 4.6 15.9 205 5.6 25 235 2.8 1.5 20° 76 6.1